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Šiame ir keliuose sekančiuose ”Šv.Balso” 
numeriuose bus pateikiamos mintys iš P. 
LIPPERTo S. J. Įmygo s ’’Gyvenimo Nuotykiai".

I. Vaikystė
Iki penktą šeštą metą vaiko gyvenimas yra paslaptingas ir su­

augusiu j u sunkiai suprantamas .Tačiau tas laikotarpis duoda kryptį 
ateičiai 1Tuomet pasireiškia?koks bus to žmogaus tipas s jo būdas.Bet 
vaikas yra paslaptis - neištiriama?nepermatoma.Jo jaunę, sielą jau­
dina ir virpina visi nauji įspūdžiai,patyrimai?pergyvenimai .■ Jis 
juos atjaučia iki pat savo širdies gelmių?visa imdamas be galo 
rimtai .Vaikai yra iš visą žmonią patys rimčiausie j i .

Iš kitos pusės?vaikai yra isterikai ir aktoriai.Ją bendri 
bruožai su isterikais yra tie?kad jie perdaug jaudinasi?© su vai­
dinto jais-komedi j ant ai s - kad sąmoningai ar nesąmoningai koketuoja 
ir vaidina.Tik žiūrėk,kaip jie vienas kitam pasakoja apie žaidimą? 
ginč^. ar įvykį: su kokia b si so 'išraiška,mostais, veido mimika! Vis­
kas jiems yra'žaismas atviroje pasaulio scenoje .Dažnai jie visus 
dalykus ima komplikuotai .Tarytum jie mano: kodėl tą dalyką imti 
paprastai?jeigu galima komplikuot.ai?

Taigi vyresnieji turi žinoti?kad jaunutė siela visa giliai 
atjaučia ir dėl mažmožio jaudinasi.0 kiekvienas vaiko jaudinimasis 
- pyktis ir švelnumas,baimė ir pasitikęj imas,puikybė ir gėdą? už­
sispyrimas ir dėkingumas - formuoja jo siela,suteikdamas bruožus 
visam ateities gyvenimui.

Sunitu yra kitiems apskaičiuoti? kaip į vaiko sielą veikia gąs­
dinimas, skausmas,bausmė,pagyrimas ?barimas?pažadas ar atmetimas . 
Tokie dalykai yra daug lengviau stebėti pas suaugusius .Kartais tik­
rai yra sunitu nuspręsti ?kaip galima geriau vaikui padėti šiame lai­
kotarpy,nes nevisuomet aišku?pav.? kaip į jį atsilieps rankos pada­
vimas, žodis? įspėjimas ?pamokymas .Pats vaikas^pradžioje nevisai sąmo­
ningai į visa reaguoja.Jis tik nenuilstamai turi kuo nors užsiimti: 
visa jis turi išbandyti,paliesti,visur jis nori užlipti?visa paju­
dinti .Pamažu jis pradeda jau sąmoningai savo "lėktuvą” valdyti,ne- 
beleisdamas šiam greitai "kristi” žemyn.

Vaikystės laikas - pavojingas ir mažiausiai apskaičiuojamas. 
Tačiau Dievas ir prigimtis jį taip sutvarkė?kad kūdikis ir vaikas 
jau gali pakreipti savo likimą tiesia krypt imi .Tikslinga auklėjimo 
įtaka,mūsų žodžiai ir pavyzdys veikia į mažąjį žmogą.Dievo malonė 
sustiprina .Svarbu tik jį apsaugoti nuo blogą. įtaką.Gimto ji nuodėmė
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yra apgadinusi žmogaus prigimtį, todėl "blogi draugai ir "blogi pavyz­
džiai gali "būti pragaištingi, nes vaikas perdaug rimtai juos gali 
priimti ir prisitaikyti.

--------į;##

Skaitytojai klausia:
KAIP SUPRASTI "TĖVE MŪSŲ" MALDOJE ŽODŽIUS "IR NEVESK MUS J 

PAGUNDĄ...?" AR GALI DIEVAS MUS VEST Į PAGUNDĄ?
At s a k y m as. Pagunda yra tai,kas kokiu nors "būdu veda į 

‘nuodėmę ar sudaro pavoju nusidėti .Melsdamiesi "ir nevesk mūs į pa­
gundą",mes prašom Dievą, kad Jis neleistą mūšy gundyti virš mūšy 
jėgy,kad mus nukreiptu nuo pavojaus nusidėti,kad mūšy neapleisty 
gundyme,"bet suteikty jėgy nugalėti pagundą.Pagal visy laiky Šv.Raš­
to aiškintojus,tie žodžiai nereiškia,kad pats Dievas mus vesty į 
pagundą.Jis tik gali leisti mus gundyti. "Oia nesimeldžiame", rašo 
šv.Augustinas, "kad nebūtumėm gundomi,"bet kad nebūtumėm paliekami 
gundyme; nelyginant jei tas,kuris turi būti išbandomas ugnimi,pra- 
§yty,ne kad jo nepaliesty ugnis,bet kad nesudeginty".

ŽOLINĖS ŠVENTĖ. Šį šeštadienį,rugpjūčio m.15 d.,yra Šv.P.Mari­
jos į Dangy Ėmimo Šventė (privaloma) .Pamaldos lietuviams bus laiko­
mos šv.Juozapo bažnyčioje lygiai 9,30 vai.ryto, po Mišiy vaikai ga­
lės molėti s kaip paprastai šeštadienio Mokykloje.

Šv.Mišios tą dieną bus aukojamos už a.a.Petro Žekonio vėlę 
(metinės sueina rugpjūčio m.11 d.).

Šį SEKMADIENĮ,rugpjūčio 16 d.pamaldos Adelaidėje įprastu laiku 
(10,30 vai.). Tuojau po piety prie Kunigy Seminarijos,STRADBROKE 

PARK, bus iškilminga procesija Dievo Motinos garbei. Kviečiami joje 
organizuotai dalyvauti ir visi lietuviai,tiek vyrai,tiek moterys. 
Rinktis 2,30 v.p.p. sporto aikštėj e,prie Seminarijos.Važiuoti Mo- 
rialta tramvajum iki galo.Ten savieji pasitiks. - Buty labai gražu, 
kad kuo daugiau atvyktą su tautiniais rūbais.

KITĄ SEKMADIENĮ,rugpjūčio m.23 d.,bus ŠV.KAZIMIERO kaip Lie­
tuvos Jaunimo Globėjo Šventė.- Ypatingu būdu raginami visi mokslei­
viai ir visas jaunimas tą dieną priimti šv.Komunij y,kaip auką dėl 
Lietuvos laisvės.

ŠV.MIŠIOS tą dieną bus laikomos 6 val.vak. - Prieš Komuniją 
reikia susilaikyti nevalgius tris valandas. Tikimės,kad išpažinčių 
klausyti nuo 5 vai .vale, atvyks Tėvas LEONARDAS ? 0 .P . ”

ATEITININKŲ SUSIRINKSIĄS. Tą pačią dieną?rugpjūčio m.23 d., 
sekmadienį,šv. Juozapo bažnyčios salėje 4 vai .p .p . įvyksta ateitinin­
ku susirinkimas. Nariy dalyvavimas būtinas.Atskiri pakvietimai 
nebu s s iunč i am i . V aldyb a.

PERTHe APSIGYVENO LIETUVIŲ KAPELIONAS KUN.LAURYNAS KEMĖŠIS. 
Jo adresas: Rev.L.Kemėšis? 211 Aberdeen Str., VEST PERTH, W.A.

Pamaldos lietuviams ten vyks šv.Patriko bažnyčioje sekmadie­
niais 10,30 vai.

Kun.P.Jatulis, Archbishop's House,West Terrace,Adelaide. (LA 3551)
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